
 

 
 
 
 
 

IL PRESIDE 
 
 

VISTA  la legge n. 240/2010; 
 
VISTO  lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con Decreto Rettorale 

n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm. e ii., ed in particolare gli articoli 12, 30, 
31, 32 e 33; 

 
VISTO il Regolamento della Facoltà di Farmacia e Medicina emanato con 

disposizione Rep. n. 229/2022 prot. 3305 del 09/08/2022 ed in particolare 
l’art. 9 “Composizione e funzionamento della Giunta” che al comma 2 
recita: “Per garantire, ove possibile, la pariteticità dei Dipartimenti afferenti 
alla Facoltà nonché le diverse componenti del personale docente, ciascun 
Dipartimento è rappresentato in Giunta da un egual numero di docenti per 
ciascuna delle tre fasce, ivi inclusi i Direttori di Dipartimento di cui al 
precedente comma 1”; 

 
VISTO l’art. 12. del predetto Regolamento della Facoltà di Farmacia e Medicina 

che recita: “Qualora uno dei membri elettivi della Giunta perda il requisito 
soggettivo di eleggibilità in base al quale è stato nominato o decada ovvero 
si dimetta o cessi di far parte della Facoltà o cessi dalla carica per qualsiasi 
altro motivo o sia impedito per un periodo superiore a quattro mesi a far 
parte della Giunta, subentra il primo dei non eletti della rispettiva categoria 
dello stesso Dipartimento che abbia riportato almeno la metà più uno dei 
voti dell’ultimo degli eletti.” 

 
VISTO il dispositivo n. 353/2023 prot. n. 3747 del 16/10/2023 con il quale sono 

stati nominati i rappresentanti del personale docente e ricercatore nella 
Giunta della Facoltà di Farmacia e Medicina per il triennio 2023/2026; 

 
PRESO ATTO della quiescenza della Prof.ssa Giovanna Romeo, già membro in Giunta di 

Facoltà come rappresentante dei Professori Associati;  
 
PRESO ATTO della quiescenza della Prof.ssa Antonella Calogero, già membro in Giunta 

di Facoltà come Direttore del Dipartimento di Scienze e Biotecnologie 
medico-chirurgiche;  

 
PRESO ATTO dell’elezione a Direttore del Dipartimento del Prof. Giacomo Frati come da 

D.R. n. 1714 del 12/07/2024, già membro in Giunta di Facoltà come 
rappresentante dei Professori Ordinari; 

 
RAVVISATA  la necessità di integrare il suddetto dispositivo di nomina con una unità di 

personale del ruolo di Professore Ordinario e con una unità di personale 
del ruolo di Professore Associato quali rappresentanti per il Dipartimento di 
Scienze e Biotecnologie medico-chirurgiche; 

 
VISTO il verbale di elezione del 23/09/2024 del Dipartimento di Scienze e 

Biotecnologie medico-chirurgiche 
 
 
 



 

 

 

 

DISPONE 
 
la nomina della Prof.ssa Valentina Gazzaniga, quale sostituto rappresentante dei Professori 
Ordinari e della Prof.ssa Camilla Virili, quale rappresentante sostituto dei Professori Associati 
del Dipartimento di Scienze e Biotecnologie Medico-Chirurgiche, nella Giunta della Facoltà 
di Farmacia e Medicina per il restante triennio 2023/2026. 
 
 
 

 f.to Il Preside 
          Prof. Paolo Villari   
 
 
 
 
 
 
ORIGINALE FIRMATO AGLI ATTI DELL’UFFICIO 
Documento privo di firma perché gestito in formato digitale 
art. 3, c. 2, D.Lgs. 39/1993 – G.U. n. 42 del 20/02/1993 
 
 
 
 
 

 


